
Zorģos 
ierīkoti āra 
trenažieri

Varēs 
noklausīties 
domes sēžu 
audio ierakstus

Kā sokas 
Iecavas 
audžuģimenēm

Nr.28 (1047) 17.07.2015.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

3.

3.

SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs

2015. gada jūlijā –
50,91 EUR/MWh   

(bez PVN).

2.

Dziesmu un deju svētkos ne tikai mācāmies un kopjam mūsu tradīcijas; piedalīšanās tajos ir 
kā balva par neatlaidīgu darbu piecu gadu garumā. Iecavas novadu XI Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos pārstāvēja 166 cilvēki, bet viskuplākā bija dejotāju saime. 

Sandra Serkova
jaunatnes lietu speciāliste
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Sākas pieteikšanās bērnu radošajām dienām

Šogad Iecavas novada dome 
organizē radoši aktīvās 
dienas, kas paredzētas 
bērniem, sākot no deviņu 
gadu vecuma.

Radošo dienu mērķis ir vei-

cināt Iecavas novada jauniešu 
aktivitāti, interesi par aktīvu un 
veselīgu dzīvesveidu, kā arī liet-
derīgu brīvā laika pavadīšanu. 
Lai šo mērķi sasniegtu, no 12. 
līdz 14. augustam dienas centrā 
«Iecavnīca» un novada apkārtnē 
norisināsies trīs dienu nometne 
Iecavas novada jauniešiem.

Pieteikuma anketa atroda-

ma Iecavas novada mājaslapā  
(www.iecava.lv). Pieteikuma an- 
keta ievietota arī portāla sā-
kumlapā ar nosaukumu «Pie-
teikums radošajām dienām». 
Pieteikumus pieņem līdz  
7. augustam. Dalība ir bez mak-
sas.

Radošo dienu ietvaros jau-
niešiem, izmantojot neformālās 

mācīšanās metodes, būs iespē-
ja uzzināt noderīgu informāciju 
par veselīgu un aktīvu dzīvesvei-
du. Jaunieši uzzinās, kāpēc ne-
pieciešams pievērsties sportam 
un veselīgam dzīvesveidam. Mu-
dināsim viņus ikdienā nodarbo-
ties ar sportiskām aktivitātēm, 
izvērtējot savas iespējas un vēl-
mes.

No Iecavas novada uz Rīgu pa 
Dziesmusvētku ceļu sadancoja 
deju soļi, aizskanēja dziedošās 
balsis, un melodijas izspēlēja 
vijoles, kokles, stabules un 
bungas.

Iecavas vidusskolas deju ko-
lektīvi un koris Rīgā ieradās die-
nu ātrāk, lai iekārtotos un būtu 
gatavi lielam, interesantam un 
patīkamam darbam. Apmešanās 
vieta bija Āgenskalna Valsts vācu 
ģimnāzija.

Kolektīvi vienotības sajūtu 
guva svētku atklāšanas pasāku-
mā 11. novembra krastmalā, kur 
izskanēja visu dalībnieku mīļotā 
Renāra Kaupera «Mana dziesma» 
autora izpildījumā, ko pavadīja 
krāšņs salūts. Iecavnieki LMT pie-
dāvātajā skatuvē uzfilmēja nelielu 
sveicienu mājās palikušajiem, ko 
noteikti varēs redzēt pavisam drīz. 

Iecavas vidusskolas 5.-9. kla-
šu koris ar tās vadītāju Militu Pī-
lādzi un skolotājām svētkos iera- 

dās 8. jūlijā uz atklāšanas koncer-
tu krastmalā. 

Sākotnēji mēģinājumos Me-
žaparkā piedalījās 19 Iecavas 
vidusskolas dziedātājas, bet ģe-
nerālmēģinājumā un noslēguma 
koncertā esošo kora sastāvu pa-
pildināja 16 dejotāji.

Kopumā Mežaparka Lielajā es-
trādē XI Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku noslēgu-
ma koncertā piedalījās 331 koris 
– 13 tūkstoši dziedātāju.

Dace Riekstiņa

Dziedot, dancojot un muzicējot 
mēs guvām spēku un prieku!
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«Tarkšķi» pieskandinās 
folkloras festivālu 
«Baltica 2015» Nometnes laikā tiks organi-

zētas radošās darbnīcas, salie-
dējošas un neformālas aktivitā-
tes un pārgājiens, lai izzinātu 
apkārtējo vidi. 

Detalizēta radošo dienu prog-
ramma tiks publicēta augus- 

ta sākumā.
Jautājumu un/vai neskaid-

rību gadījumā lūgums sazinā-
ties ar mani, Sandru Serkovu, 
rakstot e-pastu uz sandra.ser-
kova@iecava.lv vai zvanot uz 
63963403; 26681879. 

Šonedēļ folkloras kopa 
«Tarkšķi» piedalās 
starptautiskajā folkloras 
festivālā «Baltica 2015».

Ceturtdien, 16. jūlijā, no 
plkst. 12 līdz 19 esam Zie-
meļblāzmā, kur iesākumā no-
tiks mūzikas instrumentu 
meistarklases pie Latvijas la-
bākajiem instrumentālistiem –  
Ilgas Reiznieces, Ilmāra Pumpu-
ra, Ivara Hermaņa u.c., koncerti 
un saspēlēšanas. Savukārt jau 
no plkst. 20 līdz 22 pie Brīvības 
pieminekļa notiks lielā sadanco-
šana, kur «Tarkšķi» piedalās gan 
kā muzikanti, gan kā dancotāji.

17. jūlijā «Tarkšķi» dodas uz 
Turaidu, kur visa diena paies 
Dainu kalna 30 gadu zīmē – ielu 
koncerti, ekskursijas, vakarā – 
koncerts un sadancošana.

18. jūlijā esam lepni piedalī-
ties «Baltica 2015» dižkoncertā 
«Četru tēvu bagātība» Rēzeknē, 
ko filmēs arī Latvijas Televīzija. 
Esam viena no 10 folkloras ko-
pām, kam ir izrādīts gods parā-
dīt sevi šajā koncertā. 

Savukārt 19. jūlijā ir «Saimes 
rīts» Rēzeknes pilsdrupās – jau-
ka, mierīga rīta sadziedāšana, 
gājiens un ārvalstu viesu kon-
certs, ko ar lielu interesi noska-
tīsimies.

Lai mums spēks un viss iz-
dodas! 

No 13. jūlija ir uzsācies otrais 
skolēnu nodarbinātības periods, 
kurš ilgst līdz 7. augustam.

Šajā periodā 28 skolēni strā-
dās trīs novada skolās (Iecavas 
vidusskolā, Dzimtmisas pamat-
skolā un Iecavas internātpamat-
skolā), pirmsskolas izglītības  
iestādē «Dartija», Zorģu un Ros-

mes bibliotēkās, Sabiedriskās kār-
tības dienestā, Sociālajā dienestā 
un kultūras namā.

Pirmajā nodarbinātības pe-
riodā, laikā no 15. jūnija līdz  
10. jūlijam, pašvaldības iestādēs 
un to kapitālsabiedrībās novadā 
tika nodarbināti 34 skolēni. Bērni 
galvenokārt veica palīgstrādnieka 
darbus, uzkopjot teritoriju Iecavas 
novadā vai skolu un bērnudārzu 
apkārtnē. 

Jaunie trenažieri atrodas laukumā aiz Zorģu bibliotēkas 
un ikvienam ir brīvi pieejami visu diennakti.

Iedzīvotāji veido savu vidi : : :

Zorģu iedzīvotāji popularizē aktīvu dzīvesveidu
Par projekta idejas rašanos 

Aina stāsta, ka bibliotekāri re-
gulāri dodas pieredzes apmai-
ņas braucienos pa Latvijas no-
vadiem, un vairākās vietās viņa 
ievērojusi šāda veida ierīces. 
Nodomājusi, ka arī Iecavas no-
vadā tādas būtu noderīgas.

Pirmie un galvenie labuma 
guvēji ir Zorģu ciemata un tuvē-
jās apkaimes iedzīvotāji. Tā kā 
trenažieri atrodas brīvā dabā, 
visiem pieejamā laukumā, tos 
var izmantot gan darba laikā, 
gan vakaros un brīvdienās. Sa-
vukārt apmeklētāji no citiem 
ciemiem un novadiem var brīvi 
izmēģināt pieejamos trenažie-
rus, lai saprastu, vai arī savas 
dzīvesvietas tuvumā vēlas ko lī-
dzīgu. 

«Šie trenažieri ir ļoti dārgi, 
tāpēc šobrīd mums ir iegādāti 
divi. Taču mēs ceram, ka nākot-
nē šo laukumu varēsim papla-
šināt un papildināt ar vēl cita 
veida iekārtām,» par nākotnes 
iecerēm stāsta Aina. «Šejienes 
iedzīvotāji ir ļoti aktīvi cilvēki. 
Viņi iet pastaigās, vingro, brauc 
ar velosipēdiem, nūjo. Ir jau no-
komplektēta grupa, lai rudenī 

varētu rīkot veselīga dzīvesvei-
da popularizēšanas nodarbības, 
kurās piesaistīsim arī fiziotera-
peiti Agnesi Gāgu.»

Aina saka lielu paldies cil-
vēkiem, kas palīdzēja gan ierī-
ču uzstādīšanā, gan trūkstošo 
līdzekļu saziedošanā: Aigaram 
Krūmiņam, skolēniem Artūram 
un Kristapam, Sarmītei Avotai, 

Iecavas novada domes rīkotā 
projektu konkursa «Iedzīvotāji 
veido savu vidi» ietvaros 
Zorģu iedzīvotāji ir tikuši pie 
jauniem āra trenažieriem.

Projektu «Pastāvēs, kas mai-
nīsies» iesniedza Zorģu iedzīvo-
tāju radošā kopa, un tā ietvaros 
bija plānots ciematā ierīkot āra 
trenažieru laukumu. Pirms ie-
ceres īstenošanas ciema centrā 
jau bija sakopts zāliens, izveido-
tas puķudobes un lapene.

Projekta mērķis bija uzstā-
dīt brīvdabas trenažierus, kurus 
varētu izmantot visi – gan bēr-
ni un jaunieši, gan pieaugušie 
un seniori, tādā veidā uzlabojot 
savu veselību. «Ja mēs stāvē-
sim uz vietas, neko negribēsim, 
neko nedarīsim, tad vide mums 
apkārt nebūs pievilcīga,» stās-
ta šīs idejas ierosinātāja, Zorģu 
bibliotekāre Aina Ezergaile. «Ņe-
mot vērā to, ka Zorģos regulāri 
iebrauc tūristi un ekskursantu 
grupas, ir svarīgi, ka ciema ap-
kārtne tiek uzlabota un attīstīta.» 

Alvilam Štībelim, Mārcim Traut-
manim, Rūdolfam Latvietim, 
Andrejam Rundzem, Indrai Lat-
vietei, Rasmai Kubliņai, Regīnai 
Jovaišai un Andai Rozentālei.

Projekta «Pastāvēs, kas mai-
nīsies» kopējās izmaksas bija 
1000 eiro, un lielāko daļu šīs 
summas - 850 eiro – piešķīra Ieca- 
vas novada dome. 

Sākas pieteikšanās bērnu 
radošajām dienām

Skolēni pārsvarā sakops 
iestāžu teritorijas

Diāna Špoģe

Kristīne Karele
folkloras kopas «Tarkšķi» vadītāja

Sandra Serkova
jaunatnes lietu speciāliste
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Novada domē 

Annija Jakovļeva 
domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Lai arī iedzīvotāju 
labklājības līmenis Latvijā 
ir mainījies uz pozitīvo 
pusi, ir paaugstināts 
valstī noteiktā atalgojuma 
minimālais apmērs, dažādi 
pabalsti un citi materiālie 
resursi, un kopumā 
sabiedrība atveseļojas no 
padomju laika izpratnes 
par bērnu audzināšanu un 
attīstās dinamiski, tomēr 
nereti bāriņtiesām nākas 
pieņemt sāpīgus lēmumus 
par bērnu šķiršanu no 
ģimenes. 

Visbiežākie iemesli šādai 

šķiršanai ir alkohola pārmērī-
ga lietošana un vardarbība pret 
bērnu no ģimenes locekļu pu-
ses.

Audžuģimene ir kā pagaidu 
iespēja bērnam dzīvot ģimenē, 
kura sniedz bērnam aizsargā-
tības un drošības sajūtu, gādā 
par viņa attīstībai labvēlīgiem 
dzīves apstākļiem.

Iecavas novada bāriņtiesa  
aicina pārdomāt savas spējas 
un vēlmi dot ģimenisku vidi bēr-
niem, kļūstot par audžuģimeni. 
Šobrīd Latvijā ir 589 audžuģi-
menes, no kurām divas ir Ieca-
vas novadā. 

Kā savu lēmumu kļūt par 
audžuģimeni pieņēma Iecavas 
audžuvecāki un kā viņiem sokas 
ikdienā, lasiet intervijās.

UZZIŅAI
Audžuģimene ir ģimene vai persona (vecumā no 25 līdz 60 

gadiem), kas bez vecāku gādības palikušam bērnam nodrošina 
aprūpi līdz brīdim, kad bērns var atgriezties savā ģimenē vai, ja 
tas nav iespējams, tiek adoptēts, viņam nodibināta aizbildnība 
vai bērns ievietots bērnu aprūpes iestādē.

Bērnu aprūpē var nodot, ja laulātajiem (personai) ar bāriņ-
tiesas lēmumu ir piešķirts audžuģimenes statuss un noslēgts lī-
gums ar pašvaldību par bērna ievietošanu audžuģimenē. Bērna 
interešu aizstāvības nolūkos visbiežāk viņi nonāk citu novadu 
audžuģimenēs.

Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcija nodrošina au-
džuģimenēm psiholoģisko palīdzību un informatīvo un metodis-
ko atbalstu, kā arī nodrošina audžuģimeņu apmācību. 

Audžuģimene saņem: valstī noteikto atlīdzību par audžuģi-
menes pienākumu pildīšanu 113,83 eiro mēnesī neatkarīgi no 
audzināšanā nodoto bērnu skaita; pabalstu pašvaldības noteik-
tā apmērā un pašvaldības sociālā darbinieka atbalstu un palī-
dzību problēmu risināšanā.

14. jūlijā domes sēdes laikā 
tika izskatīti 18 jautājumi. 
Sēdē nepiedalījās 
Agra Zaķe, Pēteris Bite un 
Vilnis Gailums.

No JūLIJA DoMES SēDES 
TIKS IERAKSTīTAS AUDIo 
foRMĀTĀ
Saskaņā ar Vides un reģionā-

lās ministrijas (VARAM) grozīju-
miem likumā «Par pašvaldībām», 
no šī gada 1. jūlija pašvaldībām 
ir obligāti jānodrošina domes 
sēžu ierakstīšana audio formā-
tā un tā ievietošana pašvaldības 
interneta vietnē. Šī bija pirmā 
Iecavas novada domes sēde, 
kurā tika veikts ieraksts, un tas 
tiks sagatavots ievietošanai paš-
valdības portālā. Ņemot vērā fi-
zisko personu datu aizsardzības 
likumu, pirms ieraksta ievieto-
šanas interneta vidē tas ir jāap-
strādā, lai sēdes laikā minētās 
personas netiktu identificētas, 
līdz ar to ierakstā tiks klusinā-
tas vietas, kur deputāti disku-
tējot piemin fiziskas personas 
vārdu, uzvārdu, personas kodu, 
adresi, finanšu vai cita veida in-
formāciju, pēc kuras šī persona 
ir identificējama. Audio ieraksti 

tiks ievietoti portāla www.ieca-
va.lv sadaļā Pašvaldība > Domes 
sēdes > Audio ieraksti.

VIDUSSKoLĀ JAUNA 
AMATA VIENīBA

Dome akceptēja Iecavas vi-
dusskolas direktores A. Zaķes 
iesniegumu par amata vienības 
«Pavāra palīgs» izveidošanu. 
Šāds lēmums tika pieņemts pa-
matojoties uz to, ka pieaudzis 
valsts un pašvaldības apmak-
sāto brīvpusdienu skaits no 430 
uz 520, kā arī Ministru kabineta 
noteikumos Nr.172 «Noteikumi 
par uztura normām izglītības 
iestāžu izglītojamiem, sociālās 
aprūpes un sociālās rehabili-
tācijas institūciju klientiem un 
ārstniecības iestāžu pacientiem» 
ir teikts, ka skolēnu komplek-
so pusdienu ēdienkartē katru 
dienu ir jāiekļauj otrais ēdiens 
un zupa vai saldais. Lai spētu 
izpildīt šīs prasības, sākot ar 
septembri skolā strādās jauns 
darbinieks, kura mēneša darba 
alga būs 434 eiro.  

PAPILDINA KoMISIJAS 
SASTĀVU
Deputāti vienojās veikt iz-

maiņas Iecavas novada Interešu 
izglītības programmu izvērtē-
šanas un mērķdotāciju sadales 
komisijas sastāvā. Komisijā ie-
kļauta domes Izglītības nodaļas 

Audžuģimene ir pagaidu iespēja 
bērnam justies aizsargātam un mīlētam

vadītāja Vija Ieleja.

TIKS AIZSĀKTA DALīBA 
JAUNĀ PRoJEKTĀ

Tika nolemts sagatavot un 
iesniegt projekta «Iecavas no-
vada lauksaimniecības zemju 
meliorācijas sistēmas pārbūve 
Rosmē» pieteikumu Lauku at-
balsta dienesta (LAD) izsludi-
nātā pasākuma «Ieguldījumi 
materiālajos aktīvos» apakšpa-
sākumā «Atbalsts ieguldījumiem 
lauksaimniecības un mežsaim-
niecības infrastruktūras attīs-
tībā». Projektā plānots pārbūvēt 
Rosmes ciema un tam piegulošo 
lauksaimniecības zemju me-
liorācijas sistēmu, lai uzlabotu 
infrastruktūru, kas attiecas uz 
lauksaimniecības attīstību un 
iedzīvotāju dzīves kvalitātes uz-
labošanu. Paredzēts veikt terito-
rijā esošo novadgrāvju tīrīšanu 
(tai skaitā apauguma likvidē-
šana, gultnes tīrīšana, kritumu 
izveidošana), kā arī sedimentā-
cijas baseina ierīkošanu. Plāno-
tās aptuvenās projekta kopējās 
realizācijas izmaksas ir 55 000 
eiro. Projekta līdzfinansēšanas 
un priekšfinansēšanas avots – 
pašvaldības 2015. un 2016. ga- 
da budžeta līdzekļi atbilstoši 
apstiprinātajam projekta bu-
džetam.

APSTIPRINA PUBLISKo 
PĀRSKATU

Deputāti apstiprināja Iecavas 
novada pašvaldības 2014. ga- 
da publisko pārskatu. Tuvākā 
mēneša laikā tas tiks nosūtīts 
VARAM, ar pilnu pārskata ma-
teriālu varēs iepazīties arī paš-
valdības portālā sadaļā Pašval-
dība > Publikācijas un statistika.

APSTIPRINA PIRMĀ 
PUSGADA BUDžETA 
IZPILDI

Izskatot Iecavas novada do-
mes 2015. gada saistošos no-
teikumus Nr.7 «Par Iecavas no-
vada budžeta izpildi 2015. gada 
1. pusgadā», dome nolēma tos 
akceptēt. Pašvaldības pamat-
budžeta ieņēmumi pusgadā ir  
5 267 890 eiro, bet izdevumi - 
4 711 645 eiro, kur lielākā daļa 
no tiem novirzīti ekonomiskajai 
darbībai un veselības aizsardzī-
bai. Sēdē apstiprināja arī domes 
2015. gada saistošos noteiku-
mus Nr. 8 «Par Iecavas novada 
budžeta grozījumiem 2015. ga-
dam». 

Ar šiem un citiem sēdē pie-
ņemtajiem lēmumiem varēs iepa- 
zīties pašvaldības portālā sada-
ļā Pašvaldība > Domes sēdes. 

Diāna Špoģe

6.lpp.
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Ikviena dziesma tika izdzie-

dāta ar prieku, bet īpašu sa-
jūsmu izraisīja J. Aišpura «Kal-
niem pāri», M. Brauna «Saule, 
Pērkons, Daugava», R. Kaupera 
«Mana dziesma».

Deju lieluzvedumā «Līdz va-
ravīksnei tikt» kopā dejoja 16 
939 bērni un jaunieši no visas 
Latvijas, bet horeogrāfiskajās ai-
nās dalībniekiem pievienojās vēl 
1400 dejotāju. Iecavu pārstāvēja 
pieci deju kolektīvi dažādās ve-
cuma un pakāpju grupās. No Ie-
cavas vidusskolas 5.-6. un 8.-9. 
klašu deju kolektīvi un vadītāja 
Solveiga Lineja, 3.-4. klašu deju 
kolektīvs un vadītāja Zane Cera, 
5.-6. klašu deju kolektīvs un va-
dītāja Ginta Cera. 

Koncertprogrammā tika iz-
dejotas 28 dejas, horeogrāfis-
ko ainu mūziku koncertam 
sarakstījis mūziķis Renārs 
Kaupers, bet horeogrāfiju veido-
jis Agris Daņiļevičs. Šogad deju 
lieluzveduma dejotāji arī dzie-
dāja, jo koncerta laikā izskanēja 
Latvijas himna – Baumaņu Kār-
ļa «Dievs, svētī Latviju!». 

Mēģinājumi Daugavas sta-
dionā vairumam dejotāju bija 
kas jauns, un dalība deju svēt-
kos jauna un nebijusi pieredze. 
Bērnus nebiedēja siltā saule, lie-
tus un vējš, kurš pavadīja garās 
mēģinājuma stundas uz deju 
laukuma. Tieši otrādi - pēc kar-
stās saules lietus bērniem deva 
otro elpu. Starp mēģinājumiem 
brīvais laiks atlika tikai pusdie-
nām, bet koncerta dienā, gaidot 
savu uzstāšanos, dejotāji izklai-
dējās kopā, izmantojot deju atri-
būtiku. No četriem striķiem tika 
izveidots viens garš striķis, vei-

dojot lielu lecamauklu. Tika sa-
sniegti dažādi rekordi visu klašu 
ietvaros, bet nepārspēti palika 
Gvido Miezers un Zuhao Chen. 

Bērnu prieks un sajūsma par 
organizatoru piedāvātajām ie-
spējām svētkos mijās ar nelielu 
nogurumu, bet virsroku tomēr 
ņēma svētku garša un pozitīvās 
emocijas. Luīze Cābele: «Svētkos 
ļoti patika dejot un veidot intere-
santos latviešu zīmējumus. Ļoti, 
ļoti patika koncerti, kuros uz-
stājāmies, kaut arī lija lietus un 
visi bijām slapji. Patika ar klasi 
kopā pavadīt vairākas dienas, 
dejot un ballēties.» Vairāki dejo-
tāji kā spilgtāko un patīkamāko 
pārdzīvojumu min lietu, kurš 
sajūsmu radīja ikvienā, jo dejot 
pa peļķēm ir jautri. Ieva Eliza-
bete žeikere: «Svētkos ļoti patika 
dejot pa lietu. Gandrīz vienmēr, 
kad sākās deja «Kalējs kala de-
besīs», sāka līt. Tas bija jautri, 
un mēs visi dejojām ar smaidu. 
Pateicoties šiem svētkiem, ie-
pazinos ar jauniem draugiem.» 
Rēzija Meļķe: «Visvairāk pati-
ka deju mēģinājumi, kuros bija 
grūti, bet visi dejojām ar smaidu 
sejā, kā arī koncerts krastmalā, 
uz kuru devāmies dziedādami. 
Kopumā svētki bija perfekti.» 

Ne tikai daudziem bērniem 
šie bija pirmie deju svētki, bet 
arī Gintai un Zanei Cerām. Šie 
bija pirmie svētki, kuros viņas 
nepiedalījās kā dejotājas, bet 
gan kā skolotājas. Par to lielu 
paldies jaunās skolotājas saka 
Solveigai Linejai, kura nežēloja 
padomus, palīdzēja, kad tas bija 
nepieciešams un iemācīja mīlēt 
deju. 

Zane Cera: «Pirmreizējs pie-
dzīvojums dejot tik lielā lauku-

mā bija vidusskolas 3. klases 
audzēkņiem. Skolēni bija sajūs-
mināti un ļoti satraukti pirms 
koncertiem, jo nekad nav dejots 
tik lielai skatītāju auditorijai. 
Lielākajai daļai audzēkņu tas 
bija arī liels emocionāls piedzī-
vojums būt prom no mājām uz 
tik ilgu laiku un dzīvot kopā 
visiem kā vienam veselam. Bet 
viņiem tas izdevās lieliski, viņi 
pierādīja, ka var būt patstāvīgi, 
draudzīgi un vienkārši lieliski 
bērni. Priecājoties kopā ar sa-
viem audzēkņiem par šiem svēt-
kiem, atmiņā ataust emocijas, 
kādas pati savulaik šeit izdzīvo-
ju. Ceru, ka arī viņi no šiem mē-
ģinājumiem un koncertiem at-
cerēsies tikai jauko un pozitīvo.»

Solveiga Lineja: «Piecu gadu 
ilgs un grūts darbs pagāja kā 
viens mirklis. Mēs visi esam lai-
mīgi un lepni par iespēju pieda-
līties šajos skaistajos svētkos. 
Jaukās atmiņas mūs noteikti 
pavadīs visu vasaru un vēl il-
gāk. Šie deju svētki bija vieni 
no skaistākajiem un emocionāli 
bagātākajiem pēdējo gadu svēt-
kiem. Ļoti interesantā veidā tika 
apvienotas tautiskā un modernā 
deja. Jaunieši ar prieku un lielu 
atbildības sajūtu darbojās svēt-
kos. Priecē bērnu teiktais: «Gri-
bam atpakaļ uz deju svētkiem, 
kāpēc viss tik ātri beidzās, bija 
tik forši.» Tas nozīmē, ka dalīb-
nieki ir apmierināti un priecīgi 
par dalību svētkos. Gribu pa-
teikt lielu paldies visiem dejotā-
jiem par izturību, pacietību un 
lielo dejotprieku, viņu vecākiem 
par sagādātajiem ziediem, deju 
treniņtērpiem, skaistajiem vai-
nagiem un citiem jaukiem mir-
kļiem. Liels paldies arī visiem 

skolotājiem, kuri bija kopā ar 
kolektīvu vadītājiem, dažreiz arī 
ne tik vieglos brīžos. Novēlu vi-
siem vasarā atpūsties un uzkrāt 
spēkus jaunai sezonai!»

Šajos svētkos burtu pa bur-
tam lasījām un mācījāmies 
tautas tradīcijas, dziesmu bur-
vību, deju rakstus, savas villai-
nes stūrī rakstītās zīmes, kopā 
muzicēšanas prieku un radījām 
jaunu savu seno valodu. Bur-
tošanas aizrautība un burtības 
centība atjaunoja labā un skais-
tā radīšanas brīvību tautā. Un 
svētki tapa burtiski pasakaini.

Iepriecināja mūsu jaunie-
šu izturība, Enerģija, Centība, 
Azarts un atbildība Visas nedē-
ļas garumĀ UZturot sevī ZIE-
Došu jautrību, nopietnu rīcību 
izvēles situācijās, patiesu prie-
ku dejot, dziedāt un muzicēt NE 
TIKAI koncertos, bet arī garajos 
mēģinājumos, kad Domas sĀk 
kavēties pie gaRšīgām pusdie-
nām, īsZIņām un atpūtas. Ir 
īsts lepnums par to, ka novada 
skolēni ir ne vien labi koman-
das biedri sadarbojoties, BET 
ARĪ veCāku un sabiedrības Iz-
audzināta Lieliska Vērtība un 
spĒKs, Izstarojot gan senlat-
visko, gan mūsdienu dzīvesziņu 
savos nošu, burtu un dejas soļu 
rakstos.

Dziedot, dancojot, muzicējot 
un smejot mēs guvām spēku un 
prieku.

Paldies svētku dalībniekiem, 
vecākiem, organizatoriem par 
pozitīvām emocijām piepildītiem 
svētkiem!

Iecavas vidusskolas 
kolektīvu vadītāji 

un skolotāji

Dziedot, dancojot un muzicējot 
mēs guvām spēku un prieku!

Rolands Linejs
Kuplā Iecavas vidusskolas dziedātāju un dejotāju saime 

kopā ar pedagogiem, pašvaldības un kultūras nama pārstāvjiem.
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Internātpamatskolas 
dejotāji turējās godam

Aizkustināti un laimīgi par augsto novērtējumu

Mēs ierakstījām sevi 
Dziesmu svētkos! 
PRIEKS, ka Zālītes skolas 
20 izglītojamie un viņu 
pedagogi varēja būt starp 
tiem laimīgajiem 400 speciālo 
skolu dalībniekiem, kuri sevi 
ierakstīja šajos svētkos. 

Mūsu skolai šī bija pirmā rei-
ze, kad mēs piedalījāmies tik liela 
mēroga pasākumā, un tādēļ mūsu 
visu PRIEKS ir grūti izsakāms vār-
dos! 

No mūsu skolas svētkos pieda-
lījās desmit mazie un astoņi lielie 
dejotāji ar priekšnesumu «Zvej-
nieciņš» skolotājas Aijas Krolles 
vadībā, radošā māla rotu darbnī-
ca, kurā darbojās divas meitenes 
kopā ar skolotāju Daci Zaueri un 
Lieni Vecmani, kā arī vokālais an-
samblis ar skolotāju Guntu Rum-
ševiču. 

Mēs paši no visas sirds priecā-
jāmies un PRIEKU radījām skatī- Iecavas novadu Dziesmu un 

deju svētkos pārstāvēja arī 
Iecavas internātpamatskolas 
sākumskolas deju kopa 
skolotājas Ineses Jirgenas 
vadībā.  

Karsti piepildītajā mēģināju-
mu un koncertu laikā ar bērniem 
kopā bija arī skolotājas Gerda Go-
daine un Daina Kreiere, pašaiz-
liedzīgi rūpēdamās par ikdienas 
sadzīvi un mazo dejotāju uzmun-
drināšanu, samīļošanu un atpūtas 
brīžu izmantošanu. Mazie dejotā-
ji turējās godam un, nesūdzoties 
par grūtībām, bija gatavi iekļau-
ties sarežģītajos lielkoncerta deju 
rakstos. Arī svētku laikā piedāvā-
tās maltītes visiem bija pietieka-
mas un garšīgas, bērni priecājās 
par izvēles iespējām. Mīļu paldies 

tājiem - 11. jūlijā Vērmanes dārzā, 
kā arī lielie skolēni dziedāja noslē-
guma koncertā Mežaparkā. Sajust 
vareno Mežaparku un dzirdēt, kā 
skan 13 000 skolēnu balsis, pa-
spēja arī mazie dejotāji ģenerālmē-
ģinājumā 10. jūlija vakarā. 

Vislielāko PRIEKU mēs izju-
tām Svētku gājienā, neskatoties 
uz to, ka mēs nepaspējām savā 
vietā, savā laikā, bet mēs gājām 
un bijām ļoti PRIECīGI!!!

Mēs visi bijām lepni par pa-
darīto, dzirdot mūsu skolas un 
novada vārdu, ejot garām svēt-
ku virsvadītāju tribīnei. Šo dienu 
PRIEKU nekur nevar nopirkt, ne-
viens mums to nevar atņemt, un 
to nekad nevarēs pazaudēt!

Aija Sietiņa, Zālītes 
internātpamatskolas 

struktūrvienības vadītāja grupas vadītāja Inese teic Ingus 
Baltrušaita vecmāmiņai, kas no-
drošināja dalībniekus ar rūpīgi iz-
mazgātiem krekliem, kā arī visiem 
vecākiem, kas veica nepieciešamos 
svētku sagatavošanās darbus un 
ar ziediem mīļi sagaidīja dalībnie-
kus, atgriežoties mājās.

Pēcsvētku noskaņojumā sko-
lotāja Inese atzīst, ka ļoti mīl ik-
vienu savu mazo dejotāju un ļoti 
lepojas ar lielo darbu, ko viņi spēj 
paveikt. Dziesmu un deju svētki 
visiem snieguši lielu prieku un 
emocionālu gandarījumu, tāpēc 
visi brīvprātīgi atbalstījuši arī do-
šanos svētku gājienā.

 
Inga Čipena, Iecavas 

internātpamatskolas direktora 
vietniece izglītības jomā

Folkloras kopa «Tarkšķi» 
Dziesmu un deju svētkos 
piedalījās piecas piepildītas 
dienas. 

Viens no mūsu svarīgākajiem 
pasākumiem svētkos bija konkursu 
uzvarētāju koncerts «Gudru ņēmu 
padomiņu», kas notika Jāzepa Vī-
tola Mūzikas akadēmijā un ko pār-
raidīja Latvijas Televīzija. 

Tajā kā solistes piedalījās Anna 
Karele (attēlā) un mazā Marta Za-
karīte. Meitenes bija saņēmušas 
augstāko punktu skaitu dziedā-
šanas konkursā «Dziesmu dziedu, 
kāda bija». Laureātu koncertu at-
klāja «Tarkšķu» muzikantes – Katrī-
na Karele, Kristija Čipena, Rebeka 
Ivanova, Kristiāna Blaumane, Elīza 
Dzene, Anna Karele un Sigita Blau-
mane ar skaisto «Valckadriļu». 

Ļoti lepojamies arī ar laureā-
tu koncerta noslēgumā notikušo 
«Tarkšķu» godināšanu - esam vieni 

no piecām labākajām folkloras ko-
pām Latvijā. Pārējās četras ir «Cei-
ruleits» no Līvāniem, «Vīteri» no Rē-
zeknes, «Kokle» no Rīgas un «Putni» 
no Lēdurgas. Esam ļoti aizkustināti 
un laimīgi par augsto novērtējumu!

otrs svarīgākais «Tarkšķu» noti-
kums bija svētku noslēguma kon-
certs «Manā dziesmā tu» Mežapar-
ka Lielajā estrādē. Tajā folkloras 
kopas, kas bija ieguvušas I pakāpi 
(kopā tādu bija 43 ar 800 bērniem), 
piedalījās ar savu iznācienu «Nova-
du sasaukšanās». Ļoti lepojamies ar 
to, ka mūsu Anna Karele tika izrau-
dzīta kā soliste, bet mūsu Katrīna, 
Kristija un Rebeka tika iekļautas 
muzikālajā grupā, kas pārstāvēja 
folkloras bērnus pie mikrofoniem. 
Liels gods un atbildība, un viss iz-
devās lieliski. Par priekšnesumu un 
Annas dziedājumu esam dzirdējuši 
tikai labas atsauksmes!

Vēl «Tarkšķi» kopā ar citām bēr-

nu folkloras kopām piedalījās kon-
certā pie Brīvības pieminekļa «Ro-
taļu raksti». Arī šeit «Tarkšķi» bija 
viena no četrām folkloras kopām, 
kas spēlēja muzikālo pavadījumu 
uz skatuves, bet lielākā tarkšķēnu 
daļa braši, spītējot lietum, leca visu 
gadu mācītās rotaļas savā 6. lauku-
miņā. Tāpat «Tarkšķi» piedalījās arī 
folkloras dienā Brīvdabas muzejā 
un lustīgi uzdancoja ielu koncertos 
Vērmanes dārzā. 

Milzīgu paldies «Tarkšķi» saka 
saviem atbalstītājiem un vecākiem, 
īpaši Martas mammai Natālijai Kar-
tiševai, kas svētku laikā bērnu no-
dēvēta par otru «Tarkšķu» mammu 
un ir patiešām nenogurdināmi čak-
la un izpalīdzīga; arī Laumas mam-
mai Signei Potašai, kas nakts laikā 
izbalināja, izmazgāja un izžāvēja 15 
lietus un pastalu noķēpātus bal-
to zeķu pārus; arī Annas mammai 
Ilzei Hofmanei, kam nekas nav par 

grūtu – arī nakts laikā izmazgāt, 
izžāvēt un izgludināt neskaitāmus 
baltos kreklus; kā arī Toma mam-
mai Elīnai Beitiņai par sapītajiem 
vainagiem un ziediem. «Tarkšķīši» 
ir super!
 

Kristīne Karele, 
folkloras kopas «Tarkšķi» vadītāja

Dace Siugale

Aija Sietiņa
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«Pirms aptuveni desmit gadiem 
es aizdomājos par to, ka reiz 
vēlētos kļūt par audžumāti 
kādam bērniņam,» savu stāstu 
par audžuģimenes statusa 
iegūšanu iesāk Inese Zvejniece. 

«Pirms diviem gadiem, kad divi 
pašas bērni aizgāja savā dzīvē un 
mājā atbrīvojās istabas, sapratu, ka 
ir laiks. Vīrs, protams, bija izbrīnīts 
par šādu vēlmi, taču piekrita mēģi-
nāt. Tagad arī viņš savu dzīvi bez 
šiem bērniem iedomāties nespēj.» 

Šobrīd Zvejnieku ģimenē jau 
vairākus mēnešus mitinās divi vie-
nas ģimenes bērnudārza vecuma 
bērni. Pirms neilga laika viņi māj-
vietu dāvāja diviem citiem - pus-
audžiem. Ģimene uzskata, ka nav 
svarīgi, cik bērnam ir gadu, jo gal-
venais ir sniegt palīdzību, kad tā ir 
nepieciešama. «Bērni mūs uzskata 
par vecākiem; sauc par mammu un 
tēti. Manu māju uzskata par savē-
jo un jūtas šeit piederīgi. Arī mani 
bērni, kas vēl dzīvo šeit, uzņemtos 
bērnus uzskata par saviem brāļiem 
un māsām,» lepni stāsta audžumā-
te. 

Bērni audžuģimenē nonāk uz 

nenoteiktu laiku, tāpēc Inese atzīst, 
ka šobrīd nespēj iedomāties, kā būs 
tad, kad šie mazie bērni būs jādod 
projām, jo tas var notikt jebkurā 
brīdī. «Man tas šķiet nepareizi, jo 
nav labi bērnus regulāri raustīt uz 
visām pusēm un izturēties kā pret 
veikala preci. Tas ir liels emocionāls 
pārdzīvojums gan viņiem pašiem, 
gan audžuvecākiem,» savu nepa-
tiku pret pastāvošo kārtību izsaka 
audžumāte. «īstie vecāki būtu jāso-
da, un nevajadzētu viņiem tik vien-
kārši atvases atdot.  Manā ģimenē 
uzņemtie bērniņi pārdzīvo un katru 
dienu jautā, vai viņus nevedīs pro-
jām. Es, protams, atbildu, ka, nē, 
taču, tā sakot, es meloju. Bet, kas 
man cits atliek, ja bērnam ir bail?»

Inese atzīst arī to, ka apkārtē-
jie bieži vien viņas un vīra lēmumu 
palīdzēt nesaprot, un domā, ka viņi 
to dara tikai naudas dēļ. Piemēram, 
uzturnauda iepriekš ģimenē izmi-
tinātajiem bērniem bija 140 eiro 
mēnesī katram. «Tas, ko mēs saņe-
mam, nav nekas, salīdzinot ar viņu 
vajadzībām. Ja man maksātu lielu 
naudu, es varētu nestrādāt, taču tā 
nav,» skaidro mamma. «Tāpat kā 
citas ģimenes, arī mēs ar bērniem 
gribam braukt ekskursijās, slēpot, 

ēst saldējumu. Ja es pērku kaut ko 
saviem bērniem, jāpērk arī pieņem-
tajiem. Daudz ir sanācis vilties, jo 
reti kur, uzrādot daudzbērnu ģime-
nes karti, mums pienākas atlaide. 
Kā vienā atpūtas vietā darbinieks 
mums teica: «Šis ir luksusa pakal-
pojums, un atlaides šeit nepienā-
kas».» 

Tiem, kas kādreiz ir iedomāju-
šies par iespēju dot kādam bērnam 
mājvietu, Inese iesaka apdomāties 
kārtīgi. «Šādu palīdzības sniegša-
nas veidu nevar izreklamēt un vi-

siem teikt - «ejiet, ņemiet, palīdziet». 
Tai sajūtai ir jāatnāk dabiski un to 
vislabāk varēs saprast tie, kam jau 
ir bērni. Tas ir ļoti smags un atbil-
dīgs darbs. Tas nav tā, ka astoņos 
no rīta aizej uz darbu un piecos va-
karā ej mājās. Darbs ar bērniem ir 
24 stundas diennaktī,» nosaka Ine-
se. «Ir jāatzīst, ka mīlestība, ko šie 
bērni mums sniedz, ir neizmēroja-
ma, jo tagad viņi savu bērnību var 
aizvadīt kārtīgā un mīlošā ģimenē. 
Šie bērni mums parāda to, cik sva-
rīgi ir rūpēties vienam par otru.» 

Daina un Jānis Pluči ir 
audžuvecāki jau samērā ilgi – 
deviņus gadus. Laikam ritot, 
viņu ģimenē ir dzīvojušies jau 
deviņi dažāda vecuma bērni, 
un pirmais pie viņiem dzīvo vēl 
joprojām. Pavisam drīz viņu 
ģimenē ienāks jauns bērniņš 
un audžuvecāki tam cītīgi 
gatavojas.

«Mantojām māju, sapratām, ka 
vajag apdzīvot. Tad ar vīru arī izlē-
mām, ka vēlamies aizstāvēt bērnus 
un viņu tiesības,» savu izvēli skaid-
ro Daina. «Mēs cilvēkus nešķiro-
jam. Uzņemam tos, kuriem konkrē-
tajā brīdī ir nepieciešama palīdzība. 
Bieži vien bērni domā, ka vide, kurā 
dzīvojam mēs, nav normāla, jo viņi 
ir raduši dzīvot tādā, kādu ierādīju-
ši īstie vecāki, – netīrā un vardarbī-
gā. Mēs to mēģinām mainīt.»

Daina atzīst, ka mazos bērnus 
vēl var ievirzīt, pamācīt, jo viņiem 
ir nesamaitāta dzīves uztvere, taču 
ar pusaudžiem ir grūtāk - tiem jau 
ir izveidojies savs viedoklis. «Gan 
mazi, gan lieli var būt dumpinie-
ciski un ar «ragiem»,» piebilst Jānis. 
«Ja bērnam kaut kas nepatīk, viņš 
drīkst rakstīt iesniegumu attiecīga-
jām iestādēm, sakot, ka pret viņu 
audžuģimenē slikti izturas. Viņš 
var sarakstīt jebkādus iemeslus, 
pat, ja tie nav patiesi, bet vai faktu 
patiesumu kāds pārbaudīs? Visdrī- 

konsekvences. Piemēram, viena 
pašvaldība bērnam maksā valsts 
noteikto minimumu - 90 eiro, bet 
otra – 170 eiro mēnesī. Ja mūsu 
ģimenē vienlaikus ir vairāki bērni 
no dažādām vietām, sanāk liela ne-
vienlīdzība. Kāpēc vienam būtu jā-
pienākas vairāk nekā otram?» 

Katru mēnesi audžuģimene pie-
raksta, kur tiek tērēta nauda, lai 
bērniem varētu sniegt maksimālu la-
bumu un vienlīdzību. «Kamēr bērns 

dzīvo pie mums, daļu saņemtās 
naudas atliekam, veidojam uzkrā- 
jumus, lai tad, kad pienāk laiks do-
ties projām, bērniem būtu iespēja 
iegādāties pirmās nepieciešamības 
lietas,» skaidro Daina. «Naudu ro-
kās nedodam, lai nepazūd, bet la-
bāk iepērkam, piemēram, gultas, 
skapjus vai apģērbu. Tad vismaz 
prāts mierīgāks, ka neaizlaižam pro- 
jām tukšām rokām. Bērnam ir  
jāsniedz to, kā viņiem nav bijis, un 
tā jau ir viņu izvēle – pieņemt vai nē.» 

Ģimene regulāri brauc ekskur-
sijās, kopīgi pavada laiku, labprāt 
stāsta par smieklīgām situācijām, 
kas notiek ikdienas dzīvē, un ne-
noliedz, ka kopā ar audžubērniem  
veido lieliskas atmiņas. «Pieņemtie 
bērni ir tikpat svarīgi kā manējie. 
Ar dažiem no šeit dzīvojošajiem, 
kas ir jau izauguši un uzsākuši 
patstāvīgu dzīvi, joprojām uzturam 
kontaktus. Ir patīkami apzināties 
un redzēt, ka spējam izmainīt kāda 
cilvēka dzīvi par 180 grādiem un 
parādīt pareizo ceļu, kas ejams,» 
stāsta Daina, ko audžubērni dēvē 
par savu krustmāti.

Audžuvecāki ir pārliecināti, 
ka nenožēlo nevienu brīdi, kopš ir 
šajā statusā. «Mēs nedzīvojam ba-
gāti, toties gādājam, lai pret bērnu 
ir laba attieksme. Pats galvenais ir 
tas, ka bērni ir drošībā, paēduši, 
tīri un saņem to mīlestību, ko ne-
var saņemt no īstajiem vecākiem. 
Nākotnē mēs noteikti uzņemsim arī 
citus bērnus, jo pieredze mums ir 
gana liela,» tā Daina.  

zāk, nē, jo bērnu uzskati netiek ap- 
šaubīti. Tas valstī būtu jāmaina.»

Ģimene ir pārliecināta, ka šai 
nodarbei ir jābūt aicinājumam, jo 
to darīt naudas vai atzinības dēļ 
nav vērts. «Laika gaitā esam sa-
stapušies ar daudzām problēmām. 
Apkārtējie mūs nesaprot un uzska-
ta, ka tas, ko mēs darām, nav pa-
reizi. Taču viņi tā runā, visticamāk, 
savas nezināšanas dēļ,» skaidro  
audžutēvs. «Arī finanšu jomā nav 

Sen lolots sapnis

Palīdz uzkrātā pieredze

«Vairākkārt ir bijusi vēlme vairs neuzņemt bērnus, 
bet mēs tāpat kāpjam uz tā paša grābekļa. Tikai sitiens ar kat-

ru nākamo reizi ir vieglāks, un grābeklī zobiņu, uz kā uzkāpt, 
- mazāk,» par kļūdām un pieredzi stāsta Jānis un Daina.

Šobrīd Inese un Pēteris nespēj iedomāties, 
kāda būtu viņu dzīve bez šiem mazajiem bērniem.
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Anta Kļaveniece

Iecavas novada sporta skola 
«Dartija» ir iegādājusies 
inventāru, ko savos treniņos 
varēs izmantot visi 160 
skolas izglītojamie. Tās ir 
sešas regulējama augstuma 
barjeras, viena mazā barjera 
un divi vingrošanas soli. 

Līdzekļus inventāra iegādei no 
2015. gada valsts budžeta Izglītī-
bas un zinātnes ministrija (IZM) 
ar nosacījumu, ka arī pašval-
dība piedalās sporta inventāra 
iegādē ar līdzfinansējumu, kas 
nav mazāks par līgumsummu. 
Sporta inventāra iegādei kopā 
izlietoti 910 eiro, no kuriem  
455 eiro valsts budžeta finansē-
jums un 455 eiro – pašvaldības 
līdzekļi. 

Sporta skolas direktore Bai-
ba Gāga pastāstīja, ka iegādātais 
inventārs ir ļoti nepieciešams 
visu sporta veidu - basketbola, 
vieglatlētikas un galda tenisa - 
treniņiem iekštelpās audzēkņu 
vispārējās fiziskās sagatavotības 
nodrošināšanai, kā arī sacen-
sībām. Līdzšinējais aprīkojums 
bija nepietiekams, bet daļa - fi-
ziski nolietojusies un bīstama 
audzēkņu drošībai. «Par sporta 
inventāra nodrošinājumu āra 
sporta veidiem mums vairs nav 
jāsatraucas, jo tagad ir stadions, 
kas ir aprīkots ar visu vajadzīgo 

inventāru. Taču arī ziemā orga-
nizēto vieglatlētikas sacensību 
dalībnieku skaits ar katru gadu 
pieaug, bet, piemēram, barjeras 
bija stipri nolietojušās, un to 
skaits nepietiekams, lai sacen-
sības rīkotu divos celiņos. Arī 
vingrošanas soli bija tik veci, cik 
pats sporta nams, kļuvuši šķībi, 
līki un skabargaini. Iegādātais 
inventārs lielā mērā šo problē-
mu ir atrisinājis, lai gan vingro-
šanas solus mēs būtu gribējuši 
vairāk, bet tie ir ļoti dārgi. Ko-
pumā sporta skola ar inventāru 
ir nodrošināta. Ja nepieciešams, 
katru gadu savus krājumus at-
jaunojam. Piemēram, lielākā 
daļa bumbu nolietojas pa vienu 
gadu,» stāsta B. Gāga. Vēl iestā-
des direktore vēlētos iegādāties 
kādu jaunu trenažieri, lai atjau-
ninātu četru esošo ierīču klāstu. 
Visvairāk esot noslogots skrej-
celiņš, kuru ziemā bieži izmanto 
vieglatlēti. 

Iepriekšējos divus gadus pa-
pildu finansējumu sporta inven-
tāra iegādei bija iespēja piesais-
tīt, piedaloties IZM organizētajos 
projektu konkursos. Tad sporta 
inventāra klāstu papildināja vis-
pārizglītojošās skolas un pirms-
skolas izglītības iestādes. Šogad 
līdzekļi piešķirti sporta skolām, 
un tas darīts nevis rīkojot kon-
kursu, bet kā kritēriju piešķir-
tās naudas apjomam izvēloties 
izglītojamo skaitu profesionālās 
ievirzes sporta izglītības iestā-
dēs. 

«Pirms neilga laika, braucot 
ar velosipēdu pa Rīgas ielu, 
pamanīju, ka riepa izlaidusi 
gaisu. Atrados tieši blakus 
autoservisam Rīgas ielā 3a, 
tāpēc nolēmu tur uzmeklēt 
kādu, kas varētu man palīdzēt,» 
savu bēdu stāstu laikraksta 
redakcijai uzticēja pensionāre 
Anna.

«Pa atvērtajiem vārtiem ieejot 
servisa teritorijā, sastapos ar ļoti 
negatīvu un rupju attieksmi no 
tā īpašnieka, jo es it kā esot ie-
gājusi neatļautā teritorijā. Tā nu 
man tur neviens nepalīdzēja, un 
es paliku gan ar nelietojamu velo-
sipēdu, gan satraukumu turpmā-
kajām dienām. Vai tiešām mūs-
dienās cilvēki nevar būt laipni un 
izlīdzēt vecam cilvēkam, ja salū-
zis velosipēds? Vai gadījumā, ja 
nedrīkst iet servisa teritorijā, tur 
nevajadzētu būt kādai norādei, 
ka nepiederošām personām ieeja 
ir aizliegta?» 

SIA «RR Serviss» autoservisa 

īpašnieks Raivis Roze apstiprina, 
ka šāds starpgadījums patiesi ir 
bijis, taču bez jebkādām rupjībām 
vai negatīvas attieksmes no viņa 
puses. «Notika tā, ka šī sieviete 
ienāca neatļautā teritorijā, tāpēc 
lūdzu viņai to nekavējoties pa-
mest. Mūsu uzņēmumā visa ko-
munikācija ar klientu notiek caur 
veikalu, kas atrodas tieši pie gal-
venajiem vārtiem,» skaidro Raivis. 
«Tāpat es arī izskaidroju to, ka 
mēs nenodarbojamies ar velosi-
pēdu remontu un ka riepas var 
uzpumpēt jebkurā benzīntankā, 
ja ir tāda nepieciešamība.» 

Servisa īpašnieks atzīst, ka 
šāda situācija notiek pirmo reizi, 
jo visi klienti vienmēr uzreiz do-
das uz veikalu, nevis klīst pa tā-
lāko servisa teritorijas daļu, un 
komunikācija vienmēr ir laipna. 
Arī zīmes, ka nepiederošām per-
sonām ieeja ir aizliegta, ir atroda-
mas, taču ir tikai loģiski, ka tās 
nav uzstādītas pie galvenajiem 
vārtiem, lai nemulsinātu tos, kas 
brauc iekšā, lai labotu savu auto-
mašīnu. 

Sūdzas par nelaipnu attieksmiPapildināts sporta 
skolas inventārs

Aizsaulē aizgājuši
Rolands Zelmenis (08.10.1933. – 01.07.2015.)
Jurijs Tureiko (10.06.1971. – 10.07.2015.)
Andris Kupris (30.11.1968. – 12.07.2015.)
Emīlija Avotiņa (09.04.1934. - 12.07.2015.)
Arnolds Ludvigs (20.11.1931. – 12.07.2015.)
Antons Pastors (26.10.1938. - 14.07.2015.)
Ira Leibuka (28.11.1967. - 14.07.2015.)

Lienīte Ludriķe

Diāna Špoģe

Līdzjūtības

 Laiks pārvērš pelnos daudzas vērtības, 
 Laiks mūsu dienas smalkās dzijās ārda,
 Bet paliek dzīvot vienmēr atmiņās
 Viss tas, ko cilvēks sēj ar savu vārdu. /K. Apškrūma/

 Izsakām līdzjūtību Dāvidam un tuviniekiem, 
 tēvu mūžībā aizvadot.

4.a klases audzinātāja, klasesbiedri un vecāki

 Tik daudz vēl nepateiktā
 No dzīvē izjustā.
 Tik daudz vēl nepaveiktā
 No mūžā cerētā.                /V. Kokle-Līviņa/ 
 Izsakām līdzjūtību Jeļenai Poļakovai ar ģimeni, 
 tuvu cilvēku zaudējot.

«Zorģi» - 3 mājas iedzīvotāji

 Cik grūti ticēt, ka nekad vairs dzīvē
 Mums neiznāks ar tevi parunāt.
 Un tavu smaidu, vienkāršu un siltu,
 Mums vajadzēs tik sirdī saglabāt.            /R. Skujiņa/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību JURIJA TUREIKO  
 ģimenei, mīļo vīru un tēti pavadot pēdējā gaitā. 

Pēteris, Inese, Anda, Juris, Laura un Rihards
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Reklāma un sludinājumi : : :

Aicina darbā : : :

Pērk : : :

Luterāņu baznīcā

ABONĒ «IECAVAS ZIŅAS»! Cena mēnesim € 0,85.

Jau 15 gadus mūsu Iecavas 
luterāņu baznīcā skan 

olgodas luterāņu draudzes 
(no Dānijas) dāvinātās ērģeles. 

23. jūlijā pulksten 18.00 
svētbrīdis, pēc tam koncerts 

«MūSU ĒRģELĒM-15».

Gaidīsim Iecavas luterāņu 
baznīcā! 

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Dažādi : : :

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

SIA «Pie Tatjanas»  
(reģ. Nr. 40003149382), 
piedāvā darbu pārdevējam(-i) 
Iecavā, Baldones ielā 28.  
Tālr. 22307574.

1 istabas dzīvokli. Dārgus un 
lielus nepiedāvāt. Var būt arī 
Bauskā.  
Tālr. 29789012.

«žaņa Lagzdiņa maizes fabrika», 
Iecavas elevators 
(reģ. Nr. 40003208455)
aicina darbā rūpnieciskās 
iekārtas montieri. 
Tālr. 29265404.

Iecavas vidusskola  
(reģ.Nr.90000057174) piedāvā 
pastāvīgu darbu pavāra 
palīgam.  
Tel. 20398328.

Motelis «Brencis»  
(reģ. nr. 40003402685) aicina 
darbā istabeni, apkopēju. 
Tel. 29251290.

SIA «M» (reģ. Nr. 43602000496), 
piedāvā darbu pārdevējam(-i) 
veikalā «Aibe».  
Tālr. 29334982.

Iecavas luterāņu baznīcas 
rīkotie 

KAPU SVĒTKI 
18. jūlijā:

• plkst. 11:00 Rumbu kapos
• plkst. 12:00 Smedes kapos
• plkst. 13:00 Gruzduļu kapos

25. jūlijā:
• plkst. 11:00 Baložu kapos
• plkst. 12:00 Sila kapos 

26. jūlijā:
• plkst. 12:30 Svētbrīdis 
                      baznīcas kapos

Parka estrādē 
25. jūlijā 

plkst. 22:00 

DISKOTĒKA.

 Ieejas maksa - 2 eiro.

26. jūlijā 
plkst. 19:00

FRIČA 60 GADU  
JUBILEJAS  

AUTORKONCERTS.

Pasākumā piedalīsies friča 
draugi un kolēģi.

Ieeja – bez maksas.

PIEMINEKļI, APMALĪTES. 
Tālr. 26369904.

Kanalizācijas aku sūknēšana. 
Tālr. 20006532; 29576030.

Vēlas strādāt : : :
Jauns vīrietis, varu veikt  
dažādus darbus (skaldu malku, 
uzroku zemi u. c.).
Tālr. 29364165.


